令和 7年 3月吉日

加盟店各位

ヴィーナス株式会社

インターネット決済、3Dセキュア適用に関するご案内

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、弊社決済サービスをご利用頂き、誠にありがとうございます。

 この度経済産業省の方針に基づき、オンライン決済において 3Dセキュア（※1）の導入

が義務化されることとなりました。

 これを受け、下記スケジュールより、3Dセキュアの導入と適用を進めさせていただき

ます。なお適用にあたり、加盟店様にご対応いただく作業はございません。

 導入後、一部ご利用料金が加算されますので、予めご了承くださいますようお願い申し

上げます。

敬具

■  適用開始日  2025 年 4 月 1 日（火）ご利用分から。

■  ご利用料金  トランザクション料

        従来￥30（1 件当 税別） → ￥33（1 件当 税別）

           ※加盟店手数料の変更はございません。

(※1)

3D セキュアとはインターネット上で行うクレジットカード決済を安全に行うための本人

認証サービスです。オンライン上でのクレジットカード決済時に、アプリや SMSを活用

したワンタイムパスワード、予め設定した ID・パスワード等にて、カード会員本人が決済

していることを確認します。なお不正利用の疑いが高い場合のみに認証が求められるリス

クベース認証（なりすましを防ぐ認証技術）が導入されており、お客様の手間が軽減され

ています。